che non spettava alla Liburia longobarda, ma al Ducato 

sorrentino, in cui Stabia era compresa, come abbiamo 

osservato a pag. 106 109, nota 6 [Doc. XXX]. Inoltre che 

nell’età più antica furono chiamate Stabiae certe case di 

campagna, in cui si era dissolta l’antichissima città di 

Stabia distrutta dal governatore Lucio Silla nella guerra 

sociale, lo attesta Plinio (Lib. III., cap. 5). Invero in quale 

tempo ivi il presente Castrum maris sia stato fondato, 

sembra di conoscere da Milante (De Eccl. et Episc. stab., 

dissert. 1, pag. 2 e segg.), il quale dopo aver disapprovato 

l’opinione di quelli a cui sembrò che i primordi del Castro 

fossero da riferirsi o ai tempi di Carlo I d’Angiò o ai tempi 

del Re Roberto o a quelli d’Alfonso d’Aragona, così dice: 

“Per la qual cosa ritengo che probabilmente circa nell’XI 

secolo o al massimo circa nel XII secolo questo nome fu 

attribuito alla nuova città per denotare che essa era stata 

costruita, dove aveva avuto la principale sede la vecchia 

Stabiae; di qui quella fu chiamata Castrum maris 

Stabiarum.” 
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(120-124) Doc. 34 (XXXIV)  an. 941. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

iesu christi imperante domino nostro 

Constantino magno imperatore anno tricesimo 

tertio sed et romano magno imperatore anno 

vicesimo die vicesimaquinta mensis iunii 

indictione quartadecima neapolim Definivi ego 

iohannes filius quidem venerabilis domini 

stephani. tecum denique gregorio cui super 

nomen cinnamo filio quidem domini iohanni: 

de questionem quam aput te facere visus sum 

pro vinea et campum seu cannetum insimul 

coniuctum positum in massa sollense (1) super 

mare territorio plagiense habente finis simul ab 

uno latere vinea qui fuit sergii Canonarchi 

quas parentibus tuis emptas habuerunt. et ab 

alio latere sunt terras quas tenere videntur 

ecclesia beatissimi petri de diaconia (2) et ab 

alia partem est ipse maris et ex alia partem . . . 

. . . . . . De qua dicebat pars mea quia intus 

ipsas coherentias publica potestatem habuit 

dominationem ego exinde ibidem licerem volo 

habere: pars autem tua nominati gregorii 

respondebat dicentes ut non esset ita quod 

publicam potestatem per sexagintam (3) annos 

intus nominatas coherentias in ipsa terra 

qualivet dominationem habuisset: unde 

multam altercationem exinde habuimus. ecce 

per iudicium atfirmastis mihi per sagramentum 

quod in ipsa terra intus nominatas coherentias